In reliquis suppleat pietas, doctrina, integritas, fides et prudentia dominorum Iudicum Remissorialium quibus datur licentia faciendi alia interrogatoria sibi benevisa pro eruenda veritate ad gloriam, et honorem Dei, et ecclesiae suae sanctae.

Die dicta

*(f. 12r)*

Coram praefatis Dominis Iudicibus in loco quo supra congregatis, et in actis mei Ioannis Caravaggii notarii ut ante deputati comparet Admo-

dum R.D. Ioannes Antonius Pallinus Procurator ut ante et petiit per eodem ad ulteriora in causa huiusmodi procedi, locumque et dies audientiae ad processum huiusmodi faciendum eligi, et deputari omni meliori modo etc.

Qui supradicti DD. Iudices sedentes pro tribunali in loco antescripto intellecta praefata instantia decreverunt ad ulteriora fore procedendum in praesenti causa, deputantes pro processu huiusmodi faciundo cameram solitae residentiae R.mi Domini Vicarii in episcopali palatio pro die vero et hora tertia, et a prandio ab hora vigesima praesentibus ibidem DD. RR. Ioanne a Rege Cap.o et Ioanne de Cupris negotiorum gestore praedicti Ill.mi et R.mi Domini Episcopi testibus etc.

Die Veneris 12 mensis Aprilis 1624

Coram eisdem DD. Iudicibus subdelegatis in camera deputata et me notario deputato personaliter constitutus idem D. Procurator et mandatum procurae in eius personam factum realiter produxit sub data Genuae sub anno Domini 1623 die Sabbati 7.a Ianuarii ut in actis spectabilis D.ni Philippi notarii et petiit illud admitti, et mandari in actis inferi, et registrari, et ita etc.

Ill.mus. D. Episcopus et R.mus D. Vicarius Iudices etc. dictum mandatum procurae admiserunt, si et in quantum, et successive mandarunt illud in actis registrari praesentibus ibidem testibus antescryptis ad id specialiter adhibitis et rogatis.

Tenor mandati est etc.

In nomine Domini Amen. In mei notarii publici et testium infra-scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum praesentia praesens personaliter constitutus R.mus Pater Mauritius de Domis Praepositus Generalis totius Congregationis Clericorum regularium de Somasca nuncupatae de praesenti commorans in monasterio S. Mariae Magdalenae Genuae qui animadvertens ut dicit quod fama vitae, sanctitatis, et miraculorum ven. Servi Dei Patris Hieronymi Aemiliani nobilis Veneti eiusdem ven. Congregationis Fundatoris in civitate Romae quam alibi plu-

rimum viget et augetur cum undique appareant, quae divinitus ille tam praeclara dum esset in terris

(f. 12v)

fecerit, exercuerit, et docuerit, quam etiam post eius obitum in coelis factis eius nomine votis supplicantes, et exorantes eius intercessione mirabiliter ab Altissimo obtinuerit, et in die obtinebant, cum inter plurima quae per eius, et dictae ven. Congregationem munere gerere onera haec in primis extimet, quodque ut pariter in alti praeclari viri, qui vivent in diversis civitatibus Italiae aliaque catholicae devotae personae omnium virtutum genere insignitae diligenter procurant eundem ven. Servum Dei Patrem Hieronymum dictae Congregationis fundatorem a S. Sede Apostolica ita praesentari, ut omnibus liceat illum, ut vere Sanctum colere, et venerari. Idcirco fecit, constituit, creavit nominavit et solemniter ordinavit suum et dictae ven. Congregationis Procuratorem actorem factorem et negotiorum infrascriptorum gestorem et nuntium specialem, et generalem ita tantum ut specialitas generalitati non deroget nec e contra ult. admodum R.D. Io. Antonium Pallinum Sacerdotem Professum dictae Congregationis in civitate Romae commorantem absentem uti praesentem et solum et in solidum ad ipsius R.mi Patris Praepositi Generalis et dictae totius ven. Congregationis nomine tam coram S.mo D.N. Papa aliisque Romanae Curiae Iudicibus quam coram Ill.mo et R.mo D. Dionisio Delphino Episcopo Vicentino vel eiusdem R.mo Vicario, et aliis quibuscumque ecclesiasticis personis et Praelatis Vicariis aliisque DD. Iudicibus ab eisdem et qualiter eorum deputatorum seu delegatorum vel subdelegatorum praesentan., et insinuan., ac notifican. et processus quoscumque iuxta sacros ecclesiasticos ritus super vitae sanctitate operibus miraculis eiusdem Servi Dei etc. Congregationis praefatae fundatoris auctoritate ordinaria fabricari fieri et formari, preten., et obtinen. libellum, seu libellos ac quascumque petitiones summarias, vel simplices dan., et exhiben. calumniae et quodcumque aliud iuramentum necessarium et opportunum licitum et honestum in animam ipsius R.mi P. Generalis et totius ven. Congregationis opus fuit praestari exhiben. oppositiones, et articulos, sive materias articulatas dan., proban. iustifican. recipi

admitti peten. obtinen. quocumque testes super dictis articulis sive materiis articulatis tam coram S.mo D.N. Papa aliisque Romanae Curiae Iudicibus quam coram Ill.mo R.mo D. Dionisio Delphino Episcopo eiusdemque R.mo Vicario civitatis et diocesis Vicentin. et aliis quibuscumque ecclesiasticis ut supra ab eisdem et qualiter eorum deputan. inducen. illosque ad curan. admitti et super illis diligenter examinari et interrogari peten. et obtinen. nec non quasvis literas remissoriales et compulsoriales, ac alias quacumque et necessarias et oportunas decerni, concedi,

*(f. 13r)*

et relaxari, ac in forma debita expediri peten. et obtin. Iudices, Notarios et Nuntios nominan. et praesentan. illosque deputari subdelegari peten., et obtinen. litteras scripturas instrumenta et documenta quaecumque ad huiusmodi negotia spectantia et pertinentia, illudque quomodolibet tangentia et concernentia producen. et exhiben. productaque et exhibita recipi et admitti peten., et obtinen., et omnes processus desuper fabricatos ad Rom. Curiam transmitt. illisque cui seu quibus fuerit praestan. nec non testes quoscumque in eisdem processibus examinatos publicari peten., nec non quosvis alios actus et terminos iudiciales, et extraiudiciales tam substantiales quam accidentales negotium huiusmodi concernentes necessarios et opportunos facien. geren. et exercen. et procuran. et generaliter ad omnia et singula alia circa praemissa necessaria et opportuna facien. geren. dicen. et exercen., et procuran. et quae idem R.mus ut supra tam nomine suo quam totius ven. Congregationis diceret gereret et exerceret ac iurare et facere dicere gerere exercere ac procurare posset si praemissis omnibus et singulis pns. et personaliter interesse etiam si talia forent, quae mandatum exigenter magis speciale quam in praesentibus est expressum, cum potestate etiam unum vel plures procuratores loco sui cum simili vel limitata potestate substituen. illumque vel illos revocan. et alios denuo ponen. promittens et relevans etc.

De quibus omnibus et singulis praemissis rogavit me Philippum Camerae notarium ut hoc praesentem et publicum conficiam instrumentum etc.

Actum Genuae in camera dicti R.mi Generalis dictae Congregationis posita in monasterio Beatae Mariae Magdalenae anno a Nativitate Domini 1623 indictione V. secundum Genuae cursum die Sabbati 7. Ianuarii in vesperis praesentibus Ioanne Baptista Gastamnio q. Ambrosii et Marco Aurelio Spontono q. Michaelis testibus ad praemissa vocatis et rogatis etc.

Ex actis mei Philippi Camerae q. Stephani publici Apostolica et Imperiali auctoritate notarii Genuensis et pro fide hic me subscripsi et mei tabellionarii signo etc.

Christophorus Mercadantius I.U.D. Prothonotarius Apostolicus et in Episcopatu Genuensi Vicarius Generalis. Universis et singulis fidem facimus et attestamur suprascriptum d. Philippum Camerae notarium qui suprascriptum

*(f. 13v)*

instrumentum confecit, et eius propria manu subscripsit, ac suo solito tabellionatus signo signatum fuisse et esse notarium publicum authenticum fidelem et legalem coll.o et matricula DD. Nob. Genuae eiusque inst.to et subscriptum pub. plenam fuisse adhibitam fidem et plena adhiberi put. hoc in iudicio et extra. In quorum etc. Datum Genuae in Palatio Ep.ali die 13 Ianuarii 1623.

Silvester Marcellus notarius Archiepiscopalis Genuae.

Et successive coram praefatis DD. Iudicibus ut supra idem Procurator de praedictis omnibus et quibuscumque actibus hucusque factis et omnibus iuribus, et articulis productis et contentis in plico pro eorum probatione produxit in testes super V. et 6. articulis tantum Admodum RR. DD. infrascriptos ut sequitur:

Admodum R.D. Cintium Campesium Canonicum Regularem Congregationis Sancti Salvatoris.

Admodum R.D. Angelicum Fiera de Mantua Canonicum Congregationis suprascriptae.

Admodum R.D. Hortensium Brunellum de Brixia Canonicum dictae Congregationis.

Reservata sibi facultate alios nominandi quatenus etc. petiitque dicta iura acta, articulos, et testes indutos ipsumque d. Procuratorem ad d.os articulos proban. admitti, et citari mandari testes inductos ad iurandum de veritate dicenda et subiiciend. se examini et hoc petiit omni meliori modo cum relaxatione cuiuscumque mandati desuper necessariis et ita etc. omni meliori modo etc.

Qui DD. Iudices remissoriales subdelegati etc. sedentes etc. dicta iura articulos et testes indutos, et dictum d. Procuratorem nomine suorum plium. ad probationes facien. admiserunt si et in quantum mandante per nuntium deputatum in causa citari testes indutos, et eorum quemlibet ad iurandum de veritate dicenda, et subiiciend. se examini super articulis, et interrogatoriis, ac tota causa, atque super omnibus, et super quibus examinari contigerit ad diem proximam, quae erit dies sabbati 13 instantis et deinde singulis diebus et horis ad honorem Dei seu eius Sanctorum non feriatis usque ad completum examen in camera deputata per eosdem DD. Iudices ad hunc effectum praesentibus testibus suprascriptis ad id specialiter adhibitis atque rogatis etc.

Et paulo post ad instantiam supradicti D. Procuratoris expedita fuit citatio iuxta formam infrascriptam et per me notarium antescriptum consignata Iacobo

*(f. 14r)*

a Valle Mareni ut supra nuntio deputato ad effectum ut illam exequatur, contra testes ut supra indutos praesentibus quibus s.ae etc. Tenor citationis est ut sequitur:

De mandato Ill.mi et R.mi D. Francisci Iustiniani Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Tarvisini nec non Clementis Milliarrii I.U.D. ecclesiae Cathedralis Tarvisinae Canonici et eiusdemmet Ill.mi DD. Episcopi Vicarii Generalis Iudicum remissorialium Apostolicarum etc.

TESTO

Tenore praesentium citantur, requiruntur, monentur infrascripti Adm. R.di Patres ut sequitur:

Dominus Angelicus de Mantua Vicarius Monasterii Sanctae Mariae Maioris de Tarvisio Canonicus regularis Congregationis S. Salvatoris;

Dominus Hortensius Brunellus de Brixia Canonicus dictae Congregationis et

Dominus Cinthius Campesius Canonicus dictae Congregationis et de familia praedicta ad comparendum die crastina 15 instantis hora vesperarum in camera solita residentiae praefati R.mi D.ni Vicarii coram praefatis DD. Iudicibus Apostolicis remissorialibus ad effectum infrascriptum pro Tribunali sedentibus ad iurandum de veritate dicenda et subinde pro die, seu diebus se subiacent dum examini super articulis et interrogatoriis in actis praesentatis et tota causa et super omnibus iis super quibus interrogari et examinari contigerit causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritii Veneti, et Fundatoris Ven. Congregationis Somaschae et deinde singulis diebus et horis ad honorem Dei et eius Sanctorum non feriatis usque ad completum examen aliter etc. In quorum fidem etc.

Datum Tarvisii in Episcopali Palatio die 12 Aprilis 1624 etc.

Die Sabbati 13 mensis Aprilis

Iacobus a Valle Marini nuntius in huiusmodi causa deputatus realiter in iudicio coram antescriptis DD. Iudicibus remissorialibus subdelegatis antescriptis in Episcopali Palatio in camera ut supra deputata pro tribunali sedentibus, mihiq[ue] notario atq[ue] scribae praedicto ad instantiam supradicti D. Procuratoris sub antescripta die personaliter et peremptorie citasse antedictos Admodum RR. DD. Cinthium Campesium Angelicum Fiera de Mantua et Dominum Hortensium Brunellum de Brixia Canonicos regulares S. Salvatoris testes in huiusmodi causa nominatos ad iurandum de veritate

(f. 14v)

dicenda et subiiciendum se examini super articulis et interrogatoriis in actis praesentatis nec non tota causa, et super omnibus super quibus interrogari, et examinari contigerit in causa Canonizationis Servi Dei d. Hieronymi Miani, seu Aemiliani in omnibus ut supra in dicta citatione cuius copiam in manibus cuiuslibet eorundem reliquisse affirmavit et ita etc.

Et cum ob absentiam R.mi D.ni Vicarii non posset procedi ad dilationem iuramenti testibus examinan. iussum fuit ipsos moneri per me notarium deputatum prout fuerunt moniti ad comparendum die lunae proxima futura post prandium etc.

Die Lunae 15 mensis Aprilis 1624

Coram praefatis R.mis DD. Iudicibus remissorialibus subdelegatis antescriptis sedentibus ut supra comparet admodum R. Pater Ioannes Antonius Pallinus Procurator ut ante et produxit ad effectum ut registretur in praesenti processu examen alias factum sub die 8 ianuarii 1613 una cum registro miraculi descripti in libro miraculorum B.M.V. de Tarvisio nec non in tabella oblata per praefatum Servum Dei Hieronymum Miani seu Aemiliani Patritium Venetum et quatenus opus sit denuo examinandi testes tunc temporis examinatos, ad hoc ut abundantius huiusmodi facti miraculosi articulati veritas haberi possit, instando insuper praefatos DD. Iudices non designari accedere ad praedictam ecclesiam B.M.V. de Tarvisio ibique visitare ac propriis oculis videre tabellam votivam depictam cum subscriptione miraculi per praefatum Servum Dei D. Hieronymum Aemiliani una cum vinculis manicisque ferreis ac pila marmorea oblati in testimonium gratiae sibi miraculose factae ut oculata fide certi sint de veritate expositorum Sanctae Sedi et ita omni meliori modo etc.

Qui quidem R.mi DD. Iudices subdelegati remissoriales antescripti sedentes etc. praefata admiserunt si et in quantum etc. et productum exemplum in actis registrari testesque iam examinatos quatenus fieri possit repeti mandarunt decernendo miraculum transcriptum ex libro miraculorum et verba descripta in tabella de qua in producta praesentis diei

fore et esse collationata cum originali quae ut asseritur in praedicta ecclesia S. Mariae offerentes separatos ad eandem ecclesiam accedere pro huiusmodi visitatione facienda prout paulo post coniunctim accesserunt.

Perventi ad ecclesiam S. Mariae Maioris de Tarvisio dicti DD. Iudices una cum

(*f. 15r*)

me notario infrascripto ut ante deputato facta prius oratione coram S.mo et postea ante altare praefatae B.V.M. per admodum R.D. Blasium Varotarium de Padua Canonicus ut supra et sacristam in praefata ecclesia fuerunt introducti in cancellum praefatae B.M.V. ibique accensis intortitiis praevia obstensione Imaginis eiusdem fuerunt eidem ostensae catenae ferreae compedes manicae ac pila marmorea atque tabella de quibus supra quae omnia decenter servantur in loco secretiori et ocluso e conspectu Imaginis B.M.V. et praefati DD. Iudices propriis oculis perspexerunt et prae manibus habuerunt inscriptionem tum antiquam, tum illius extractionem a tergo descriptam, ut si lapsu temporis originale caducum factum esset prout in quibusdam partibus de praesenti ex dicta corporis causa caducum reperitur, pariter audiverunt per me notarium collationari, et fuit repertum ut infra.

Quibus expletis adstantes omnes habita matura consideratione super huiusmodi facto tam miraculoso coeperunt dictam catenam et caetera supradicta devote, humiliter, et reverenter deosculari quibus peractis praefati DD. Iudices missa audita discesserunt praesentibus ad praemissa RR. DD. Valentino Crechonea (*cf. f. 26v*: Criconio) et Ioanne a Regibus Capellanis ceterisque familiaribus Ill.mi D. Episcopi testibus a me notario vocatis et rogatis, et aliis multis.

Die 8 mensis Ianuarii 1628 (*sic per*: 1613) a Nativitate

Coram admodum Ill.ri et R.. Domino Vicario Generali Tarvisino comparet R.D. Aloysius Portus Praepositus Ecclesia S.ti Augustini de Tarvisio et instetit per dominationem suam admodum R. recipi deposi-

tiones testium per ipsum producendorum super gratia meritis Gloriosissimae Virg. Mariae obtenta per suprascriptum D. Hieronymum de Miani Patritium Venetum ad hoc ut tanti miraculosi facti veritas haberi possit singulis temporibus ad honorem Beatae Mariae Virginis etc.

Qui Ad.m Ill.is et R.D. Vicarius Generalis praefatus audita instantia praefata ipsaque uti aequa et honesta admissa, si, et in quantum mandavit praedictos testes produci offerens se paratum ad ipsorum dicta recipiendum.

Die 8 mensis Ianuarii 1623 (*sic per*: 1613) a Nativitate

Coram Adm. Ill. et R. D. Christophoro Baldi I.U.D. ac Vicario Generali Episcopi

(*f. 15v*)

Tarvisino Adm. R. Pater Rodulphus de Rodulphis Utinen. Prior Monasterii S. Mariae Maioris de Tarvisio monitus de veritate dicenda deposuit eius iuramentum ut infra videtur:

Interrogato se sappia dar conto d'un Miracolo occorso nela persona d'un Clariss.mo Sig.r Girolamo Miani che fu poi Fondatore della Congregatione de Chierici Regolari de Somaschi. Respondit: oltre a quanto è scritto in questo libro dove si tenevano altre volte registrati li miracoli, che di tempo in tempo succedevano più miracolosi, et ostendit librum incipientem: Prologo nel seguente libro, et paucis interiectis: incomincia, il quarto libro de Miracoli, copertum tabulis in quo pagina 35 scriptum reperitur, ut infra, ho inteso dalli Nostri Padri vecchi, che questo Gentilhuomo essendo Capitano per la Serenissima Republica di Venetia fu preso dagli nemici, e posto nel fondo d'una torre, con ceppi a piedi il quale ritrovandosi in stato tale fece voto di visitare l'Imagine della B. Vergine Maria di Treviso per mezzo della quale la S.ma Vergine fece a molti miracoli e gli apparve la Beata Vergine li diede doi chiane una per aprire la torre le quali chiavi altre volte solevano esser qui sì come dicevano li nostri PP. vecchi, vi è anco nella Chiesa nostra una ta-